cētesimi debet. sic enī le gendū est nō quēad  
modū Accurū<sup>9</sup> ad finē cētesimæ nō ultra du  
plū debet ut sit sēsus nō posse traiectā pecu  
niā ultra duas cētesimas mereri. duæ autē pote  
rāt deberi p duob<sup>9</sup> cōmentibus. Nā cētesime  
duorū generū erāt. nā aliæ ppetuo foenore  
ducebāt. aliæ cū renouatōe foenoris ānuer  
saria: quas usuras usurarum uocant.

**Cisari<sup>9</sup>** aciso dicitur est: quēadmodū ab esse do  
essedari<sup>9</sup>. est autē cisū ut Iquit Marcell<sup>9</sup> uelū  
cullū genus Aufonius. sed cisū aut pigrū caut<sup>9</sup>  
cōscēde ueredū. unde cisarius dicit<sup>9</sup> est uulp.  
ut in ti. locati. l. itēquarū si cisarius curruca  
nus dum ceteros trāsire cōtēdit cisū euerit.  
**Comessator** dicitur qui p potationib<sup>9</sup> & cōiuiis  
maxime nocturnis indulget Martialis. at nūc  
cōiuna est comessatorq̄ libellus. Idē alibi qui  
nec leno potes nec comessator haberi. Lilius  
li. x. de bello macēdonico p cōsulum accepit  
quod ad multā noctem agit. Calus titu. de  
adilitio edito. l. si quid uēditur et si ex diuer  
so Iquit leuis proū<sup>9</sup> desidios<sup>9</sup>. sōniculos<sup>9</sup> p  
ger tardus comessor & comessator Iuen. laf. l.  
qui luxu peculium aut credita dilapidet.

**Cōceptio** iuris iurādī & cōceptis uerbis iurare  
.i. dicitur adferere iusiurādū. et secundum  
quod is qui adiurat intelligit nō secundū id a  
quo uerū plurimētum extorq̄t. Plaut<sup>9</sup> in bac  
chidibus. ego iusiurādū cōceptis uerbis de  
di. est autē cōceptis uerbis pelerare in expta  
bili pluri sese cōtaminare Valeri<sup>9</sup> de aphri  
cano loqns dixit illū se scire cōceptis uerbis  
pelerare. Vulp. in ti. de iure iurādo. l. iusiurā  
dum. Si de q̄litate iuramētī fuerit iter eos du  
bitatū cōceptio eius in arbitrio iudicātis est  
& paulo post. ideo si quid tale iciderit: officio  
iudicis cōceptio hui<sup>9</sup> modi iusiurādī termi  
net. neutro bi Accursius quid cōceptio iuris  
iurādī esset intellexit.

**Cōcratic<sup>9</sup>** partes ē cōmūnis iter duas domos ex  
quadā q̄si crate incrustata luto cōstās siue illa  
sūt exulminib<sup>9</sup> cōtecta siue ex tignis arrecta  
riis trāsuerfariisq̄ cōpositis: uultrui<sup>9</sup> lib. ii.  
craticū parietes uelim ne inuētū quidē esset.  
q̄ntum enī celeritate & loci laxamēto psum  
tāto maiorē & cōi sunt calamitate: quod ad in  
cēdia uerū faces sunt parati. Idē lib. vii. si in cra  
ticis tectoria erunt faciēda: quib<sup>9</sup> necesse est  
arrectariis & trāsuerfariis fieri. Papina. in ti.  
p socio. l. si frates Siuicini Iquit iēmpedes in  
ter se cōtulerunt: ut ibi cōtra tictū parietē iter  
se edificarēt. p quo mēdole cōcraticū legit.

**Cōsul** & cōsularis quo distet nemo post laurētū  
um est qui ignoret quod cōsul dicit dū est in  
cōsulatione. cōsularis postea q̄m psum<sup>9</sup> est con

fulatu. ff. de rece. arbi. l. iii. si. et quidē arbi-  
trū cui⁹ cūq; dignitatis cogēt officio quod ac-  
ceperit p̄fūgi etiā si sit cōsularis: nisi forte sit  
i aliquo magistratu posit⁹ cōsul forte & c. qm  
differēt iā Acc. nō agnoscēs ep̄it haluciat⁹ ē.  
Cōstrophinati quid sit i ti. be. positi. l. publica  
nemo speret se posse scire. q̄ndo budæ⁹ id se  
posse cōsequi desperat: nisi forte reperiat ul-  
plam codex unde hic loc⁹ restitui possit quod  
etiam aliis in locis desideratur.  
Deseruescere est aseruire cessare. Cicero li. iiii  
thuscularū de ira percitis loqns. iis ac sunt  
subtrahēdi i in quos impetū conāt facere dū  
se ipsi colligāt. aut rogādi sunt orādīq; ut si  
qm abet ulciscēdi uī in aliud tēp⁹ differāt: dū  
deseruescat ira. l. seruire cesset ut. ff. de aedil.  
edictō. l. quis sit fugitiu⁹. Si at i hoc tm latui  
siet quo ad tractū dñorū deseruesceret: sic  
enī comod⁹ legis qm efferuesceret. l. flaga-  
ret quod est sēsi legis contrarium.  
Desūgi i remotior quodā significatu est nego-  
tio aliquo aut molestia explicari. L. iul. li. x. ex  
pre altera pōtīfex l. iul⁹ cui lictores deci⁹ tra-  
diderat uociferari uicisse romanos de sūctos  
cōsulis fato. l. cōsulis se se deuocētis sponta  
nea morte ab imminētib⁹ periculis liberatos  
atq; exēptos. ff. de actio. empti. l. ēptorē iquit  
noxali iudicio cōdēnati ex empto actioe id  
tātū cōsequi q̄nti minimo defungi potuit. l.  
negocio illo xplīcari.  
Designatores iquit Donat⁹ i adelph. qui iudis  
funebrib⁹ præsūt: ob ea forte causā quod in  
spis ludis multa sūt noua & spectāda ut po-  
pul⁹ retinerēt. Horati⁹ designatorē decorat  
lictorib⁹ atris. V. l. tamē designatores uocat  
qui iudis agonali⁹ præsīdebāt: dictos græce  
brabeutas de quibus in uerbo brabeuta.  
Desultores siue desultorīsequi dicebāt qui sin-  
guli agebāt icursū. q̄madmodū bigæ bini q̄-  
drigæ q̄ terni. Suetoni⁹ i iulio bigas & equos  
de iulorios agitauerunt iuuenes nobillīssimi  
hoc uerbo ut⁹ ē Pap. l. l. apud lab. de p̄f. ue.  
Diatretū græce dicitur tomatis siue ptusum siue  
fortis. unde uasa diatreta sunt q̄ etiā græce  
toreumata dicitur & calices diatreti V. l. i. ti.  
ad. l. aquilā. l. si seru⁹ seruū. si calicē inquit  
diatretum. non igitur diatretum ut putaba-  
m⁹: sed ex hac ratiōe diatretū est legēdum.  
Eparallelu ex græco interpretari pōt ex alterni-  
tate. nā parallela dicitur alterna siue ut A. Gela-  
lī⁹ interpretat ex geminatiōe li. xii. i. quib⁹ ca-  
terū quis tā obtulo īgenio est quā intelligat a  
pud homerū uerba duo idē significantiā non  
frustra posita esse i ultimo iliados basitū irita  
chela. l. uade tri citata & subdit neq; ec paral-